
Z á p i s

z 20. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 27. 6. 2023

Omluveni: Michal Mohr, MBA
Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach
Ing. Věra Nechybová – pozdější příchod

Ověřovatelé zápisu: Jiří Horák Ing. Bohumil Ježek, náměstek 
primátora

Zapisovatelé: Kateřina Nedvídková, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města předložil členům Rady ke schválení program 20. 
schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

Dodatečně byly zařazeny body:

51. Závěrečný účet DSO Jezera Milada za rok 2022 a Zpráva o přezkoumání hospodaření DSO 
Jezero Milada za rok 2022
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

52. Rozpočtové opatření KT
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

53. Obsazení bytů Čelakovského 806/4 a bytů BZÚ Bukov
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Hlasování o předřazení: 6, 0, 0
- bodu č. 52 před bod č. 3 (materiály tajemníka za sebou)
- bodu č. 51 před bod č. 50 (materiály OMOSRI za sebou)
- bodu č. 53 před bod č. 26 (materiály ODM za sebou)

V kolovadle:

materiály k bodu č. 42, 43, 44, 45 a 46

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 45



         

Schválený program:

1. Veřejnoprávní smlouva s obcí Zubrnice

2. Milostivé léto

3. Rozpočtové opatření KT

4. Rozpočtové opatření FO – Finanční vypořádání města Ústí nad Labem za rok 2022

5. Rozpočtové opatření FO - dotace pro MO Neštěmice a MO Střekov z KÚÚK

6. Žádost MO Střekov o změnu účelu již poskytnuté neinvestiční dotace

7. Vyhlášení veřejné zakázky "Komunální služby pro Ústí nad Labem"

8. Rozpočtové opatření OSPOD, KT a OHS – zapojení FP ze státního rozpočtu na financování 
výkonu v oblasti SPOD pro rok 2023

9. Schválení žádostí o poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací seniorům v roce 
2023 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem

10. Dotační program města Ústí nad Labem na podporu sociálních služeb a služeb blízkých 
službám sociálním 2024

11. Rozpočtové opatření MP - zapojení příjmů - Řídící jednotka AXON DOCK

12. Rozpočtové opatření MP a FO - Program prevence kriminality 2023 - INVESTICE

13. Rozpočtové opatření MP - navýšení rozpočtu v položce "Provozní výdaje"

14. Rozpočtové opatření MP a FO - nákup 2 mobilních kamer

15. Dodatky k mandátní a příkazní smlouvě - Městské služby Ústí nad Labem

16. RO ODM - investice

17. Rozpočtové opatření ODM a FO - nákup majetku - Městský stadion ÚL

18. Záměr směny části pozemku p. č. 4949/747 za pozemek p. č. 4400/141 v k. ú. Ústí nad 
Labem 

19. Záměr prodeje částí pozemku p. č. 696 v k. ú. Brná nad Labem

20. Záměr prodeje části pozemku p. č. 849 v k. ú. Svádov 

21. Darování pozemku p. č. 207 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice ve výši 1/5 podílu

22. Darování pozemku p. č. 198 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice

23. Prodej pozemků v k. ú. Předlice

24. Prodej části pozemku p. č. 493/1 v k. ú. Všebořice

25. Pronájem části pozemku p. č. 318/1 v k. ú. Habrovice od SPÚ

26. Ubytovací smlouvy - areál Hoření

27. Obsazení bytů Čelakovského 806/4 a bytů BZÚ Bukov

28. Dárci krve - smlouva o poskytnutí finančního daru

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 45



29. Udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídách MŠ a žáků v přípravných třídách ZŠ

30. Poskytnutí dotace v oblasti sportu z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v roce 
2023 - FC Rapid Ústí nad Labem

31. Poskytnutí dotací v oblasti sportu v roce 2023 "Celoroční podpora pohybových aktivit 
občanů města Ústí nad Labem nad 21 let" 

32. Poskytnutí dotace v oblasti sportu z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v roce 
2023 - Ústecký krasobruslařský klub, zapsaný spolek

33. Rozpočtové opatření OŠKS 

34. Rozpočtové opatření OŠKS a OMOSRI 

35. Rozpočtové opatření OŠKS a OMOSRI - poskytnutí účelového příspěvku na provoz 
základním školám pro žáky 1. tříd – záloha

36. "Rekonstrukce služebny Městské policie Na Nivách - vybudování operačního střediska 
MP"- uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo

37. Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení přijatých pojistných náhrad 

38. Rozpočtová opatření OMOSRI a FO - poskytnutí finančních prostředků Zoologické zahradě 
Ústí nad Labem, p. o.

39. Rozpočtová opatření OMOSRI a FO - navýšení příspěvku na provoz pro rok 2023 
příspěvkovým organizacím 

40. Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace

41. Rozpočtové opatření OMOSRI a KP 

42. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy pro děti

43. Dodatek č. 1 k zřizovací listině Domova pro seniory Krásné Březno

44. Odměny ředitelů příspěvkových organizací

45. Odměna ředitelce MŠ Písnička dle § 224 ZP

46. Odměny ředitelů z programu Podpora pedagogických pracovníků ve vyloučených lokalitách

47. Nástup ředitelky MŠ Karla IV. po skončení rodičovské dovolené

48. Plat ředitele ZŠ E. Krásnohorské a ředitele MŠ 5. května

49. Souhlas zřizovatele se zapojením DDM a ZpDVPP do projektu UJEP

50. Zřízení pracovní skupiny – Muzeum města Ústí nad Labem, příspěvková organizace

51. Dohoda o ukončení smlouvy o výběru parkovného 

52. Závěrečný účet DSO Jezera Milada za rok 2022 a Zpráva o přezkoumání hospodaření DSO 
Jezero Milada za rok 2022

53. Rozpočtové opatření KP a OMOSRI - Dny evropského dědictví 2023

54. Různé

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 45



Hlasování: 1 pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Minutou ticha byla uctěna památka na bývalého starostu MO město, pana Jana 
Tvrdíka. 

1. Veřejnoprávní smlouva s obcí Zubrnice
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

472/20R/23
Veřejnoprávní smlouva s obcí Zubrnice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

žádost obce Zubrnice o převzetí přestupkové agendy Magistrátem města Ústí nad Labem

B) schvaluje
  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Zubrnice ve věci převzetí přestupkové agendy 
Magistrátem města Ústí nad Labem, odborem přestupkových agend

C) pověřuje
  

Mgr. Miloše Studenovského, tajemníka MmÚ, zajištěním souhlasu Krajského úřadu s 
uzavřenou veřejnoprávní smlouvou s obcí Zubrnice.

2. Milostivé léto
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: informativní materiál
- v září bude bod předložen do ZM
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

473/20R/23
Milostivé léto

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 45



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

s návrhem na přistoupení k zákonu o mimořádném odpuštění a zániku daňových dluhů, tzv. 
Milostivému létu

B) ukládá
  

PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města

předložit Zastupitelstvu města návrh k přistoupení k zákonu o mimořádném odpuštění a 
zániku některých daňových dluhů tzv. Milostivému létu k rozhodnutí.

 Termín: 4. 9. 2023

3. Rozpočtové opatření KT
Původní číslo materiálu: 52

Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

474/20R/23
Rozpočtové opatření KT

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

rozpočtové opatření kanceláře tajemníka ve výši 1 000,00 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v r. 2022 nižším 
čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 1 000,00 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu kanceláře tajemníka ve výši 1 000,00 tis. 
Kč v položce Městský informační systém

4. Rozpočtové opatření FO – Finanční vypořádání města Ústí nad Labem za rok 2022
Původní číslo materiálu: 3

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 45



Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

475/20R/23
Rozpočtové opatření FO – Finanční vypořádání města Ústí nad Labem za rok 
2022

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru – Finanční vypořádání města Ústí nad Labem za 
rok 2022 takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 4 653,18 tis. Kč v položce Přijaté vratky 
transferů – finanční vypořádání
b) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 1 435,08 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze stát. rozpočtu - neinvestiční
c) poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro městské obvody v celkové výši 1 435,08 tis. 
Kč – doplatek na úhradu výdajů souvisejících s konáním voleb do Senátu Parlamentu ČR, 
do zastupitelstev obcí a zastupitelstev městských obvodů, konaných ve dnech 23. a 24. září 
2022, takto:
- MO město 430,71 tis. Kč
- MO Severní Terasa 456,40 tis. Kč
- MO Neštěmice 221,35 tis. Kč
- MO Střekov 326,62 tis. Kč.
d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 887,73 tis. Kč v položce 
Finanční vypořádání
e) snížení tř. 8 – financování o částku 3 765,45 tis. Kč v položce Změna stavu na účtech 
MmÚ

5. Rozpočtové opatření FO - dotace pro MO Neštěmice a MO Střekov z KÚÚK
Původní číslo materiálu: 4

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: jedná se o průtočku
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

476/20R/23
Rozpočtové opatření FO - dotace pro MO Neštěmice a MO Střekov z KÚÚK

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 45



  

1. rozpočtové opatření finančního odboru - zapojení účelových neinvestičních dotací z 
Ústeckého kraje, určených pro jednotky sboru dobrovolných hasičů v celkové výši 232,93 
tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 232,93 tis. Kč v položce Účelové prostř. 
od Ústeckého kraje - neinvestiční
b) poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MO Neštěmice ve výši 142,93 tis. Kč na 
projekt „Ochranné a technické pomůcky a prostředky pro JSDH Mojžíř“
c) poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MO Střekov ve výši 90,00 tis. Kč na projekt 
„Vybavení jednotky SDH Střekov“

6. Žádost MO Střekov o změnu účelu již poskytnuté neinvestiční dotace
Původní číslo materiálu: 5

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: MO Střekov dostal v listopadu dotaci na investiční akci „Odpočinková a pohybová 
zóna v ulici Tolstého
- při realizaci akce zjistili, že některé prvky budou nad 40 tis. Kč, což je hranice mezi neinvestiční 
a investiční, proto žádají o souhlas RM, aby tato účelová neinvestiční dotace byla posuzována jako 
investiční
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

477/20R/23
Žádost MO Střekov o změnu účelu již poskytnuté neinvestiční dotace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. žádost MO Střekov o změnu účelu části již poskytnuté neinvestiční dotace pro MO 
Střekov v rámci Participativního rozpočtu „Ústečané společně“ v roce 2022, určené na akci 
„Odpočinková a pohybová zóna v ulici Tolstého“ ze dne 25.5.2023 dle přílohy důvodové 
zprávy

B) schvaluje
  

1. změnu účelu části již poskytnuté neinvestiční dotace v roce 2022, pro MO Střekov ve 
výši 437,40 tis. Kč u akce „Odpočinková a pohybová zóna v ulici Tolstého“ na investiční 
účelovou dotaci „MO Střekov - Odpočinková a pohybová zóna v ulici Tolstého“

7. Vyhlášení veřejné zakázky "Komunální služby pro Ústí nad Labem"
Původní číslo materiálu: 6

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 45



Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Vítová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

478/20R/23
Vyhlášení veřejné zakázky "Komunální služby pro Ústí nad Labem"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Komunální služby pro Ústí nad Labem“ 
s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 476 800 000,- Kč bez DPH formou otevřeného 
řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Komunální služby pro Ústí nad Labem“.

B) pověřuje
  

1. Mgr. Kateřinu Lysákovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Komunální 
služby pro Ústí nad Labem“, včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Ing. Kateřinu Marešovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Komunální služby 
pro Ústí nad Labem“, včetně případného vylučování dodavatelů, v případě nepřítomnosti 
Mgr. Kateřiny Lysákové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí ODM
b) Pavel Novák, provozní technik oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku ODM
b) Roman Vlček, vedoucí oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek
e) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 45



8. Rozpočtové opatření OSPOD, KT a OHS – zapojení FP ze státního rozpočtu na financování 
výkonu v oblasti SPOD pro rok 2023
Původní číslo materiálu: 7

Předkládá: Ing. Ivana Šťastná, vedoucí odboru sociálně-právní ochrany dětí
Diskuse proběhla.

Ing. Šťastná: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

479/20R/23
Rozpočtové opatření OSPOD, KT a OHS – zapojení FP ze státního rozpočtu na 
financování výkonu v oblasti SPOD pro rok 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Rozpočtové opatření odboru sociálně-právní ochrany dětí, kanceláře tajemníka a odboru 
hospodářské správy v celkové výši 23 112,80 tis. Kč - zapojení finančních prostředků 
transferu ex-ante MPSV, který je určen na financování výdajů vzniklých v souvislosti s 
výkonem sociálně-právní ochrany dětí pro obce s rozšířenou působností takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 23 112,80 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze státního rozpočtu – neinvestiční

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 13 420 tis. Kč v položce 
Mzdové prostředky

c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 4 590 tis. Kč v položce 
Povinné pojistné

d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 165 tis. Kč v položce 
Městský informační systém

e) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OHS o částku 3 450 tis. Kč

f) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSPOD o částku 1 487,80 tis. Kč v 
položce Účelové prostředky - sociálně-právní ochrana dětí

9. Schválení žádostí o poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací seniorům v roce 
2023 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 8

Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociálních služeb
Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 45



Mgr. et Bc. Jaremová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

480/20R/23
Schválení žádostí o poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací 
seniorům v roce 2023 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru sociálních služeb, určených na dotační 
Program pro poskytování dotací seniorům v roce 2023 z rozpočtu statutárního města Ústí 
nad Labem a následné uzavření smluv s jednotlivými subjekty takto:

a) Spolek ústeckých seniorů, z.s., (IČ: 177 78 735) na úhradu nákladů spojených s akcí „K 
tanci a poslechu“ ve výši 18.200,-Kč.

b) Svaz tělesně postižených v České republice z. s. místní organizace Ústí nad Labem č. 6, 
(IČ: 727 45 274) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Návštěva divadla 
Broadway v Praze“ ve výši 10.900,-Kč.

c) Svaz tělesně postižených v České republice z. s. okresní organizace Ústí nad Labem, (IČ: 
442 25 466) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Sportovní olympiáda v 
netradičních disciplínách“ ve výši 18.200,-Kč.

d) Tělocvičná jednota Sokol Ústí nad Labem, (IČ: 004 82 129) na částečnou úhradu 
nákladů spojených s akcí „Nácvik starších žen na slet ČOS 2024“ ve výši 18.200,-Kč.

e) Ústecký Arcus, z.s., (IČ: 445 53 374) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Aktivizačně-rekondiční pobyt hotel ORT, Nepřívec 18, Libošovice u Sobotky - Český 
Ráj“ ve výši 18.200,-Kč.

f) Za Sebuzín krásnější, z.s., (IČ: 226 72 729) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „Den seniorů“ ve výši 11.600,-Kč.

10. Dotační program města Ústí nad Labem na podporu sociálních služeb a služeb blízkých 
službám sociálním 2024
Původní číslo materiálu: 9

Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociálních služeb
Diskuse proběhla.

Mgr. et Bc. Jaremová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 45



Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

481/20R/23
Dotační program města Ústí nad Labem na podporu sociálních služeb a služeb 
blízkých službám sociálním 2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Vyhlášení dotačního řízení na možnost získání finanční podpory z rozpočtu Statutárního 
města Ústí nad Labem v oblasti
poskytování sociálních služeb a služeb blízkých službám sociálním 2024.
2. „Dotační program města Ústí nad Labem na podporu sociálních služeb a služeb blízkých 
službám sociálním 2024“ v
předloženém znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy
3. Návrh výzvy na vyhlášení dotačního řízení na rok 2024 v předloženém znění dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy

11. Rozpočtové opatření MP - zapojení příjmů - Řídící jednotka AXON DOCK
Původní číslo materiálu: 10

Předkládá: Ing. Pavel Bakule, ředitel MP
Diskuse proběhla.

Ing. Bakule: jedná se o pořízení řídící jednotky Axon Dock s možností současného nabíjení
6 ks kamer – služebna v Krásném Březně
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

482/20R/23
Rozpočtové opatření MP - zapojení příjmů - Řídící jednotka AXON DOCK

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření městské policie ve výši 60 tis. Kč takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 60 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (městská policie)

b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu MP, sk. č. 04 o částku 60 tis. Kč na akci 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 45



"Řídící jednotka AXON DOCK"

12. Rozpočtové opatření MP a FO - Program prevence kriminality 2023 - INVESTICE
Původní číslo materiálu: 11

Předkládá: Ing. Pavel Bakule, ředitel MP
Diskuse proběhla.

Ing. Bakule: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

483/20R/23
Rozpočtové opatření MP a FO - Program prevence kriminality 2023 - 
INVESTICE

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. výsledek "Programu prevence kriminality města Ústí nad Labem v roce 2023", kde 
statutární město Ústí nad Labem uspělo s investičním projektem

a) Ústí nad Labem - Kamery - 2023

2. přidělení částky na financování dotované části projektu uvedeného v bodu A) 1. ve výši 
550 tis. Kč

3. přidělení povinné finanční spoluúčasti na projekt uvedený v bodu A) 1. ve výši 210 tis. 
Kč

B) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření městské policie a finančního odboru ve výši 760 tis. Kč na zajištění 
financování investičního projektu "Programu prevence kriminality 2023" takto:

a) snížení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 760 tis. Kč - 
Investiční rezerva

b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu MP, sk. č. 04 o částku 760 tis. Kč na akci 
"Ústí nad Labem-Kamery-2023"

13. Rozpočtové opatření MP - navýšení rozpočtu v položce "Provozní výdaje"
Původní číslo materiálu: 12

Předkládá: Ing. Pavel Bakule, ředitel MP
Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 45



Ing. Bakule: předloženo dle důvodové zprávy
- dopravní hřiště – výměna jízdních prostředků (15 kol, 5 tříkolek, 5 koloběžek)
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

484/20R/23
Rozpočtové opatření MP - navýšení rozpočtu v položce "Provozní výdaje"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření městské policie v celkové výši 150 tis. Kč takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 67,30 tis. Kč v položce Příjem z vlastní 
činnosti (městská policie)

b) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 82,70 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (městská policie)

c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu MP o částku 150 tis. Kč v položce 
Provozní výdaje

14. Rozpočtové opatření MP a FO - nákup 2 mobilních kamer
Původní číslo materiálu: 13

Předkládá: Ing. Pavel Bakule, ředitel MP
Diskuse proběhla.

Ing. Bakule: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

485/20R/23
Rozpočtové opatření MP a FO - nákup 2 mobilních kamer

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Rozpočtové opatření městské policie a finančního odboru ve výši 250 tis. Kč takto:

a) snížení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 250 tis. Kč - 
Investiční rezerva

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 45



b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu MP, sk. č. 04 o částku 250 tis. Kč na akci 
"Kamerový systém"

15. Dodatky k mandátní a příkazní smlouvě - Městské služby Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 14

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Hlávka: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v upraveném znění: bod 3. vypuštění věty - z důvodu navýšení příkazní 
odměny od 1. 1. 2023

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o upraveném usnesení: 7, 0, 0

486/20R/23
Dodatky k mandátní a příkazní smlouvě - Městské služby Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření dodatku k mandátní smlouvě s příspěvkovou organizací Městské služby Ústí 
nad Labem, IČ 71238301, o správě areálu Větruše a výkonu dalších práv a povinností, z 
důvodu úpravy mandátní odměny od 1.7.2023, v souvislosti s úpravou rozsahu správy 
areálu a svěřením sportovišť v areálu do hospodaření příspěvkové organizaci Městské 
služby Ústí nad Labem, IČ 71238301

2. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku a odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic ve výši 778,85 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 778,85 tis. Kč v položce Převody z 
vlastních fondů podnikatelské činnosti (věcná břemena)
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí příspěvku na provoz nad schválený rozpočet 2023 
příspěvkové organizaci Městské služby Ústí nad Labem, ve výši 778,85 tis. Kč, na 
zabezpečení provozních nákladů souvisejících se správou areálu Větruše

3. uzavření dodatku k příkazní smlouvě s příspěvkovou organizací Městské služby Ústí nad 
Labem, IČ 71238301, o obstarávání správy objektu krematoria a výkonu dalších práv a 
povinností v souvislosti se zrušením variantní výše příkazní odměny a zavedení jednotné 
výše příkazní odměny od 1.7.2023

16. RO ODM - investice
Původní číslo materiálu: 15

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 45



Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

487/20R/23
RO ODM - investice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1.rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 605 tis. Kč takto:
a)snížení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 03 o částku 605 tis. Kč u akce 
„Rekonstrukce ulice Novoveská“
b)zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 03 o částku 605 tis. Kč na akci 
„Okružní křižovatka Krásné Březno“

17. Rozpočtové opatření ODM a FO - nákup majetku - Městský stadion ÚL
Původní číslo materiálu: 16

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

488/20R/23
Rozpočtové opatření ODM a FO - nákup majetku - Městský stadion ÚL

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru a odboru dopravy a majetku ve výši 1 573,00 tis. 
Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 1 573,00 tis. Kč - 
Investiční rezerva
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 04 o částku 1 573,00 tis. Kč na 
akci „Nákup příslušenství k traktoru - Městský stadion“

18. Záměr směny části pozemku p. č. 4949/747 za pozemek p. č. 4400/141 v k. ú. Ústí nad 
Labem 
Původní číslo materiálu: 17

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 45



489/20R/23
Záměr směny části pozemku p. č. 4949/747 za pozemek p. č. 4400/141 v k. ú. Ústí 
nad Labem 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. převod pozemku p. č. 4400/141 o výměře 89 m2 v k. ú. Ústí nad Labem, ze svěřeného 
majetku Městského obvodu Ústí nad Labem – Severní Terasa, do vybraného majetku 
statutárního města Ústí nad Labem, do správy odboru dopravy a majetku, za podmínky 
schválení Radou městského obvodu Ústí nad Labem – Severní Terasa

2. zařazení nově nabyté části pozemku p. č. 4949/747 o výměře cca 100 m2 v k. ú. Ústí nad 
Labem do vybraného majetku statutárního města Ústí nad Labem, do správy Odboru 
dopravy a majetku Magistrátu města Ústí nad Labem, za předpokladu schválení jejího 
nabytí do vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem Zastupitelstvem města Ústí nad 
Labem

3. záměr bezúplatné směny pozemku p. č. 4400/141 o výměře 89 m2 v k. ú. Ústí nad 
Labem ve vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem za část pozemku p. č. 4949/747 o 
výměře cca 100 m2 v k. ú. Ústí nad Labem ve vlastnictví Ing. ****************, bytem 
****************************************

B) souhlasí
  

1. z důvodu majetkoprávního vypořádání v rámci rekonstrukce komunikace Mezní s 
bezúplatnou směnou pozemku p. č. 4400/141 o výměře 89 m2 v k. ú. Ústí nad Labem ve 
vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem za část pozemku p. č. 4949/747 o výměře cca 
100 m2 v k. ú. Ústí nad Labem ve vlastnictví Ing. ****************, bytem 
****************************************, po uplynutí zákonné lhůty zveřejnění 
záměru směny

C) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu B) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2023

19. Záměr prodeje částí pozemku p. č. 696 v k. ú. Brná nad Labem
Původní číslo materiálu: 18

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 45



490/20R/23
Záměr prodeje částí pozemku p. č. 696 v k. ú. Brná nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr prodeje částí pozemku p. č. 696 o celkové výměře cca 121 m2 z celkových 1 996 
m2 v k. ú. Brná nad Labem pro objekty SO 03, SO 01, PS 01 pro Ředitelství vodních cest 
ČR, IČO 67981801 za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši min. 210,- Kč/m2 bez DPH
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem
d) využití musí být v souladu s Územním plánem Ústí nad Labem
e) bezdlužnost žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

B) souhlasí
  

1. s prodejem částí pozemku p. č. 696 o celkové výměře cca 121 m2 z celkových 1 996 m2 
v k. ú. Brná nad Labem pro objekty SO 03, SO 01, PS 01 pro Ředitelství vodních cest ČR, 
IČO 67981801, po uplynutí zákonné lhůty zveřejnění záměru prodeje za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši 210,- Kč/m2 bez DPH
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem
d) využití musí být v souladu s Územním plánem Ústí nad Labem

C) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu B) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2023

20. Záměr prodeje části pozemku p. č. 849 v k. ú. Svádov 
Původní číslo materiálu: 19

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

491/20R/23
Záměr prodeje části pozemku p. č. 849 v k. ú. Svádov 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 45



A) neschvaluje
  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 849 o výměře cca 100 m2 v k. ú. Svádov

21. Darování pozemku p. č. 207 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice ve výši 1/5 podílu
Původní číslo materiálu: 20

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

492/20R/23
Darování pozemku p. č. 207 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice ve výši 1/5 podílu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s nabytím pozemku p. č. 207 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby 
garáže bez čp/če, jež je součástí pozemku p. č. 207, vše v k. ú. Předlice, zapsané na LV 201 
formou darování od paní ****************, bytem 
************************************* zastoupené opatrovníkem paní „Alenou 
Weissovou“ bytem ************************************* ve výši jejího podílu 1/5 
do vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2023

22. Darování pozemku p. č. 198 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice
Původní číslo materiálu: 21

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Hlávka: bez úvodního slova

Ing. Kirbs: garáže v Předlicích – komunikace s majiteli je aktivní?

Ing. Hlávka: majitele oslovujeme, máme adresy z katastru, ale ti lidé se na zmíněných adresách 
nemusí zdržovat
- situace má vývoj, v některých případech spadají garáže do dědického řízení
- garáží je celkem 42, v současné době máme ve vlastnictví 17 garáží
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 45



Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

493/20R/23
Darování pozemku p. č. 198 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s nabytím pozemku p. č. 198 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby 
garáže bez čp/če, jež je součástí pozemku p. č. 198, vše v k. ú. Předlice, zapsané na LV 150, 
formou darování od *******************, bytem 
********************************* do vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2023

23. Prodej pozemků v k. ú. Předlice
Původní číslo materiálu: 22

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

494/20R/23
Prodej pozemků v k. ú. Předlice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s převodem části pozemku p. č. 901/65 o výměře cca 5020 m2 z celkové výměry 16748 
m2 v k. ú. Předlice (plocha A) formou prodeje zájemcům v tomto pořadí:
I. společnost Logistika Jateční s. r. o., Antala Staška 511/40, 140 00 Praha 4, IČ 08135398 
za částku 2.500.511,- Kč
II. společnost J.Š.Č. s. r. o., Masarykova 625/330, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 25455656 za 
částku 2.050.005,- Kč
2. s převodem části pozemku p. č. 901/64 o výměře cca 7245 m2 z celkové výměry 16196 
m2 a pozemků p. č. 901/63 o výměře 7 m2, p. č. 407/4 o výměře 315 m2, p. č. 407/8 o 
výměře 254 m2 a p. č. 901/72 o výměře 119 m2, vše v k. ú. Předlice (celková výměra 7940 
m2 - plocha E) formou prodeje zájemcům v tomto pořadí:
I. společnost Logistika Jateční s. r. o., Antala Staška 511/40, 140 00 Praha 4, IČ 08135398 
za částku 4.350.350,- Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 45



II. společnost J.Š.Č. s. r. o., Masarykova 625/330, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 25455656 za 
částku 4.150.005,- Kč
vše za těchto podmínek:
a) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
b) funkční využití předmětného pozemku musí být v souladu s platnou ÚPD
c) před prodejem bude zaměřeno veřejné osvětlení a v případě potřeby bude zřízeno 
bezúplatné věcné břemeno ve prospěch Statutárního města Ústí nad Labem spočívajícího v 
právu strpění zařízení veřejného osvětlení
d) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem a se zřízením případných věcných břemen 
včetně geometrických plánů
e) účastník bere na vědomí, že v případě nebude-li prodej realizován odstoupením od 
záměru účastníkem, propadne kauce v celé výši ve prospěch města

B) ukládá
  

Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2023

24. Prodej části pozemku p. č. 493/1 v k. ú. Všebořice
Původní číslo materiálu: 23

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

495/20R/23
Prodej části pozemku p. č. 493/1 v k. ú. Všebořice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s prodejem části pozemku p. č. 493/1 o výměře cca 50 m2 v k. ú. Všebořice pro vlastníky 
sousedních nemovitostí – objektů č. p. 157, 158, 159 a pozemků p. č. 505, 506, 507 v k. ú. 
Všebořice za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši 300,- Kč/m2
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) nabyvatelé uhradí náklady spojené s převodem
d) využití musí být v souladu s Územním plánem Ústí nad Labem

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 45



a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2023

25. Pronájem části pozemku p. č. 318/1 v k. ú. Habrovice od SPÚ
Původní číslo materiálu: 24

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

496/20R/23
Pronájem části pozemku p. č. 318/1 v k. ú. Habrovice od SPÚ

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. pronájem části pozemku p. č. 318/1 o výměře 11 m2 z celkové výměry 107333 m2 v k. 
ú. Habrovice od Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ 
01312774 za částku 50,- Kč/m2/rok, z důvodu dokončení stavby „Habrovice – 
rekonstrukce panelové cesty“.

26. Ubytovací smlouvy - areál Hoření
Původní číslo materiálu: 25

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

497/20R/23
Ubytovací smlouvy - areál Hoření

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavírání ubytovacích smluv na užívání ubytovacích prostor v areálu Hoření 3083/13 s 
osobami, které v souvislosti se změnou zákona č. 65/2022 Sb., o opatřeních v oblasti 
zaměstnanosti a oblasti sociálního zabezpečení v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na 
území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů, jež 
nesplňují statut tzv. "zranitelné osoby", za podmínek:
a) nájemné ve výši 2 400 Kč/osoba/měsíc
b) smlouva na dobu určitou do 31.12.2023
c) s účinností nejdříve od 1.7.2023

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 45



B) ukládá
  

Ing. Tomáši Vohryzkovi, řediteli Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace

1) uzavírání smluv v souladu s bodem A) tohoto usnesení a v souladu s Příkazní smlouvu o 
obstarávání správy objektu Hoření 3083/13 a výkonu dalších práv a povinností ze dne 
30.1.2020

 Termín: 31. 12. 2023

27. Obsazení bytů Čelakovského 806/4 a bytů BZÚ Bukov
Původní číslo materiálu: 53

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Hlávka: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

498/20R/23
Obsazení bytů Čelakovského 806/4 a bytů BZÚ Bukov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Uzavření nájemní smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace číslo 1d o 
velikosti 1+1 v objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem s 
***************************

2. Uzavření nájemní smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace číslo 3c o 
velikosti 1+1 v objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem v pořadí:
a) ********************
b) ******************
c) ********************
d) *************

3. Uzavření nájemní smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace číslo 3d o 
velikosti 1+1 v objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem v pořadí:
a) *******************
b) ******************
c) ********************
d) **************

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 22 z 45



4. Přidělení bytu BZÚ
a) o velikosti 2+ kk, Baráčnická 808, byt číslo 210 **********************
b) o velikosti 1+ KK , Baráčnická 810, byt číslo 205 ***********************

B) částečně revokuje
  

1. Usnesení Rady města Ústí nad Labem číslo 428/17R/23 ze dne 29. 5. 2023 v bodě 1.

28. Dárci krve - smlouva o poskytnutí finančního daru
Původní číslo materiálu: 26

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

499/20R/23
Dárci krve - smlouva o poskytnutí finančního daru

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. návrh smlouvy o poskytnutí finančního daru v rámci projektu „Ocenění Zlatých plaket 
prof. MUDr. Jana Janského a ocenění Zlatého kříže Českého červeného kříže 1. – 3. 
stupně“, která je přílohou tohoto usnesení.

29. Udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídách MŠ a žáků v přípravných třídách ZŠ
Původní číslo materiálu: 27

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

500/20R/23
Udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídách MŠ a žáků v přípravných 
třídách ZŠ

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídách mateřských škol zřizovaných 
statutárním městem Ústí nad Labem dle § 23, odst. 5, zákona č. 561/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (školský zákon), a to na dobu neurčitou u těchto příspěvkových 
organizací:

a) Mateřská škola, Ústí nad Labem, Emy Destinové 2027/11, příspěvková organizace,

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 23 z 45



b) Mateřská škola Neštěmice, Ústí nad Labem, Mlýnská 385, příspěvková organizace,
c) Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, příspěvková organizace,
d) Mateřská škola Písnička, Ústí nad Labem, Studentská 6, příspěvková organizace,
e) Mateřská škola Pomněnka, Ústí nad Labem, Přemyslovců 652/14, příspěvková 
organizace,
f) Mateřská škola Skalnička, Ústí nad Labem, Peškova 526, příspěvková organizace,
g) Mateřská škola Sluníčko, Ústí nad Labem, Jožky Jabůrkové 601/1, příspěvková 
organizace,
h) Mateřská škola Střekov, Ústí nad Labem, Sukova 1174/1, příspěvková organizace,
i) Mateřská škola U plavecké haly, Ústí nad Labem, Na Spálence 1022/27, příspěvková 
organizace,
j) Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vinařská 737/10, příspěvková organizace,
k) Mateřská škola Vyhlídka, Ústí nad Labem, Rozcestí 786/2, příspěvková organizace.

2. udělení výjimky z nejvyššího počtu žáků v přípravné třídě základní školy dle § 23 odst. 
3, 5 školského zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, na školní rok 2023/2024 – 
nejvyšší počet žáků v přípravné třídě:

a) Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková organizace,
b) Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, příspěvková organizace.

30. Poskytnutí dotace v oblasti sportu z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v roce 
2023 - FC Rapid Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 28

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

501/20R/23
Poskytnutí dotace v oblasti sportu z rozpočtu statutárního města Ústí nad 
Labem v roce 2023 - FC Rapid Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s poskytnutím dotace z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu, určené na 
oblast sportu „Tradiční kolektivní a individuální sporty - ostatní seniorské kolektivní sporty 
reprezentující město Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší soutěži“ a následné 
uzavření smlouvy se subjektem:
a) FC Rapid Ústí nad Labem (IČ 06350488) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
"Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - částečná úhrada nákladů 
spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za rok 2023" ve výši 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 24 z 45



235.000 Kč.

B) ukládá
  

Jiřímu Horákovi, radnímu pro sport

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva města Ústí nad 
Labem.

 Termín: 4. 9. 2023

31. Poskytnutí dotací v oblasti sportu v roce 2023 "Celoroční podpora pohybových aktivit 
občanů města Ústí nad Labem nad 21 let" 
Původní číslo materiálu: 29

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

502/20R/23
Poskytnutí dotací v oblasti sportu v roce 2023 "Celoroční podpora pohybových 
aktivit občanů města Ústí nad Labem nad 21 let" 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu určených na 
oblast sportu "Celoroční podpora pohybových aktivit občanů města Ústí nad Labem nad 21 
let" a následné uzavření smluv s jednotlivými subjekty takto:
a) Badminton Ústí nad Labem z.s. (IČ 142 73 446) ve výši 6.000,- Kč
b) BASTA CHEERLEADERS, z.s. (IČ 054 22 698) ve výši 40.000,- Kč
c) Český veslařský klub Ústí nad Labem z. s. (IČ 143 13 294) ve výši 22.000,- Kč
d) FC NY Tiradores Ústí nad Labem, z. s. (IČ 093 79 584) ve výši 22.000,- Kč
e) FK Ústí nad Labem - ženy z.s. (IČ 228 87 458) ve výši 12.000,- Kč
f) Klub orientačního běhu Ústí nad Labem z.s. (IČ 050 59 810) ve výši 12.000,- Kč
g) SK Hostovice z.s. (IČ 442 26 829) ve výši 34.000,- Kč
h) Spolek Tenisový klub Krásné Březno - Ústí nad Labem (IČ 227 26 063) ve výši 38.000,- 
Kč
i) Sportovní klub policie Sever Ústí nad Labem z.s. (IČ 442 26 306) ve výši 6.000,- Kč
j) Sportovní šerm Ústí nad Labem, z. s. (IČ 227 29 208) ve výši 6.000,- Kč
k) Tělocvičná jednota Sokol Ústí nad Labem (IČ 004 82 129) ve výši 34.000,- Kč
l) TJ Pikron, z. s. (IČ 442 25 911) ve výši 46.000,- Kč
m) TJ Saně Ústí, z. s. (IČ 042 65 688) ve výši 4.000,- Kč
n) TJ Skorotice, z.s. (IČ 442 26 292) ve výši 38.000,- Kč
o) TK Severní Terasa (IČ 024 45 905) ve výši 16.000,- Kč

B) souhlasí

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 25 z 45



  

1. s poskytnutím dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu určených na 
oblast sportu "Celoroční podpora pohybových aktivit občanů města Ústí nad Labem nad 21 
let" a následným uzavřením smluv s těmito subjekty takto:
a) Fotbalový klub Český Lev Neštěmice, z.s. (IČ 692 91 969) ve výši 82.000,- Kč
b) SK Brná, z.s. (IČ 270 40 968) ve výši 38.000,- Kč
c) Tělovýchovná jednota Sebuzín, z. s. (IČ 631 52 509) ve výši 58.000,- Kč
d) TJ SPV, z. s. (IČ 144 21 411) ve výši 68.000,- Kč
e) TJ Svádov-Olšinky z.s. (IČ 183 82 991) ve výši 66.000,- Kč

C) ukládá
  

Jiřímu Horákovi

a) předložit návrh dle bodu B) tohoto usnesení Zastupitelstvu města. 

 Termín: 4. 9. 2023

32. Poskytnutí dotace v oblasti sportu z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v roce 
2023 - Ústecký krasobruslařský klub, zapsaný spolek
Původní číslo materiálu: 30

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

503/20R/23
Poskytnutí dotace v oblasti sportu z rozpočtu statutárního města Ústí nad 
Labem v roce 2023 - Ústecký krasobruslařský klub, zapsaný spolek

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s poskytnutím dotace z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu, určeného 
na oblast sportu, a s následným uzavřením smlouvy se subjektem Ústecký krasobruslařský 
klub, zapsaný spolek (IČ68455437) na částečnou úhradu nákladů spojených s náklady za 
využití ledové plochy v roce 2023 ve výši 250.000 Kč.

B) ukládá
  

Jiřímu Horákovi, radnímu pro sport

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva města Ústí nad 
Labem.

 Termín: 4. 9. 2023

33. Rozpočtové opatření OŠKS 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 26 z 45



Původní číslo materiálu: 31
Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

504/20R/23
Rozpočtové opatření OŠKS 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru školství, kultury a sportu ve výši 123,96 tis. Kč takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř.4 o částku 123,96 tis. Kč v položce Převody z 
vlastních fondů podnikatelské činnosti (reklama a propagace Spolku splněnou v termínu a 
rozsahu dle smlouvy o spolupráci )

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS, oddělení kultury a sportu o 
částku 123,96 tis. Kč v položce Oblast kultury

34. Rozpočtové opatření OŠKS a OMOSRI 
Původní číslo materiálu: 32

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

505/20R/23
Rozpočtové opatření OŠKS a OMOSRI 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru školství, kultury a sportu a odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic v celkové výši 167,94 tis. Kč takto:

a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS, oddělení školství o částku 167,94 
tis. Kč

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových příspěvků na provoz, v celkové výši 
167,94 tis. Kč, na zajištění projektu „Příběhy našich sousedů“ takto:
- Základní škole a Mateřské škole Ústí nad Labem, SNP 2304/6, příspěvkové organizaci ve 
výši 27,99 tis. Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 27 z 45



- Základní škole Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, příspěvkové organizaci ve výši 27,99 
tis. Kč
- Fakultní základní škole Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, příspěvkové organizaci ve 
výši 27,99 tis. Kč
- Základní škole a Mateřské škole Ústí nad Labem, Nová 1432/5, příspěvkové organizaci 
ve výši 27,99 tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvkové organizaci ve výši 27,99 
tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvkové organizaci ve výši 
27,99 tis. Kč

35. Rozpočtové opatření OŠKS a OMOSRI - poskytnutí účelového příspěvku na provoz 
základním školám pro žáky 1. tříd – záloha
Původní číslo materiálu: 33

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

506/20R/23
Rozpočtové opatření OŠKS a OMOSRI - poskytnutí účelového příspěvku na 
provoz základním školám pro žáky 1. tříd – záloha

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru školství, kultury a sportu a odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic v celkové výši 1 201,20 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS, oddělení školství o částku 1 
201,20 tis. Kč v položce Příspěvek na učební pomůcky pro žáky 1. tříd
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelového příspěvku na provoz v celkové výši 1 
201,20 tis. Kč základním školám, příspěvkovým organizacím na pořízení učebních 
pomůcek a potřeb pro žáky 1. tříd –záloha takto:
- Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace ve výši 78 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvková organizace, ve výši 52,80 
tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, příspěvková organizace, ve výši 
75,60 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková organizace, ve výši 
44,40 tis. Kč
- Základní škola a Základní umělecká škola Ústí nad Labem, Husova 349/19, příspěvková 
organizace, ve výši 43,20 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, příspěvková organizace, ve výši 45,60 
tis. Kč
- Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6, příspěvková organizace, 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 28 z 45



ve výši 70,80 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, příspěvková organizace, ve výši 
76,80 tis. Kč
- Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, příspěvková organizace, 
ve výši 81,60 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvková organizace, ve výši 88,80 
tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, příspěvková organizace, ve výši 72 
tis. Kč
- Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, příspěvková organizace, 
ve výši 60 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková organizace, ve výši 49,20 
tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, A. České 702/17, příspěvková organizace, ve výši 96 tis. 
Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková organizace, ve výši 
57,60 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvková organizace, ve výši 
58,80 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková organizace, ve výši 66 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace, ve výši 60 tis. 
Kč
- Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková organizace, ve 
výši 24 tis. Kč

36. "Rekonstrukce služebny Městské policie Na Nivách - vybudování operačního střediska 
MP"- uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo
Původní číslo materiálu: 34

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

507/20R/23
"Rekonstrukce služebny Městské policie Na Nivách - vybudování operačního 
střediska MP"- uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

Změnový list č.4, který je součástí přílohy předloženého materiálu

B) schvaluje
  

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci "Rekonstrukce služebny Městské policie 
Na

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 29 z 45



Nivách - vybudování operačního střediska MP", který je přílohou tohoto usnesení

37. Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení přijatých pojistných náhrad 
Původní číslo materiálu: 35

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

508/20R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení přijatých pojistných náhrad 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 56,43 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 2 o částku 56,43 tis. Kč, v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (přijaté pojistné náhrady) - OMOSRI
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací - poskytnutí příspěvků na provoz pro příspěvkové organizace v 
celkové výši 56,43 tis. Kč na zajištění odstranění škod vzniklých na majetku města v rámci 
pojistných událostí, takto:

Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 45,70 tis. Kč
Mateřská škola Kytička, Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 313/3b, příspěvková organizace 
2,03 tis. Kč
Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace 1,10 tis. Kč
Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace 7,60 tis. Kč

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 10,93 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 2 o částku 10,93 tis. Kč, v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (přijaté pojistné náhrady OMOSRI)
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické 
o částku 10,93 tis. Kč, v položce Oprava a údržba

38. Rozpočtová opatření OMOSRI a FO - poskytnutí finančních prostředků Zoologické 
zahradě Ústí nad Labem, p. o.
Původní číslo materiálu: 36

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 30 z 45



Bc. Žirovnická: bez úvodního slova

p. Horák: hlásím podjatost

Bc. Žirovnická: návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

509/20R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI a FO - poskytnutí finančních prostředků 
Zoologické zahradě Ústí nad Labem, p. o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru a odboru městských organizací, strategického 
rozvoje a investic v celkové výši 1 686,49 tis. Kč, takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 1 686,49 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelového příspěvku na provoz Zoologické zahradě 
Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 386,49 tis. Kč na pokrytí nákladů 
souvisejících s pořízením a obnovou ICT
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelového příspěvku na provoz Zoologické zahradě 
Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 1 300 tis. Kč na pokrytí nákladů 
souvisejících se zajištěním jednotného pracovního oděvu pro zaměstnance

2. rozpočtové opatření finančního odboru a odboru městských organizací, strategického 
rozvoje a investic ve výši 1 100 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03, o částku
1 100 tis. Kč – Investiční rezerva
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04,
– poskytnutí investičního příspěvku Zoologické zahradě Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizaci ve výši 1 100 tis. Kč na akci „ZOO – pořízení informačního systému ZooBook“

B) ukládá
  

1. Ing. Iloně Pšenkové, Ph.D., ředitelce Zoologické zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1., písmena c) tohoto usnesení
b) použít finanční prostředky dle bodu A) 2., písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2024

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 31 z 45



39. Rozpočtová opatření OMOSRI a FO - navýšení příspěvku na provoz pro rok 2023 
příspěvkovým organizacím 
Původní číslo materiálu: 37

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

510/20R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI a FO - navýšení příspěvku na provoz pro rok 
2023 příspěvkovým organizacím 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši
1 925 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 1 925 tis. Kč v položce Rezerva na provoz ZŠ, MŠ, 
DDM
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací, v celkové výši 1 925 tis. Kč – poskytnutí příspěvků na provoz 
nad schválený rozpočet 2023 příspěvkovým organizacím z oblasti školství – mateřským a 
základním školám, na zabezpečení jejich vyrovnaného výsledku hospodaření, v členění a 
výši uvedené v Příloze č. 1 tohoto Usnesení

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 470 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 470 tis. Kč v položce Rezerva na provoz DS, AD, 
Pečovatelská služba
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí příspěvku na provoz nad schválený rozpočet 2023 
příspěvkové organizaci Pečovatelská služba, ve výši 150 tis. Kč, na zabezpečení krytí 
nákladů souvisejících se službou Taxík-Maxík
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí příspěvku na provoz nad schválený rozpočet 2023 
příspěvkové organizaci Jesle města Ústí nad Labem, ve výši 320 tis. Kč, na kompenzaci 
nižší výše finančního příspěvku poskytovaného MPSV ČR v roce 2023

3. rozpočtové opatření finančního odboru a odboru městských organizací, strategického 
rozvoje a investic ve výši 3 300 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 3 300 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí příspěvku na provoz nad schválený rozpočet 2023 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 32 z 45



příspěvkové organizaci Zoologická zahrada Ústí nad Labem, ve výši 3 300 tis. Kč, na 
zabezpečení krytí nárůstu provozních nákladů souvisejících se záchranou a obnovou ZOO

40. Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace
Původní číslo materiálu: 38

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

511/20R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové 
organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 565,54 tis. Kč – zapojení účelové neinvestiční dotace poskytnuté z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy v rámci výzvy č. 02_22_002 s názvem Šablony pro MŠ a 
ZŠ I takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 565,54 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace, ve výši 565,54 tis. Kč, 
Mateřské škole Písnička Ústí nad Labem, Studentská 6, příspěvkové organizaci v rámci 
Operačního programu Jan Amos Komenský

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 11 477,60 tis. Kč – zapojení účelových neinvestičních dotací poskytnutých z 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 11 477,60 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze státního rozpočtu - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových neinvestičních dotací, v celkové výši 11 
477,60 tis. Kč, v rámci projektu Národního plánu obnovy na podporu škol s nadprůměrným 
zastoupením sociálně znevýhodněných žáků takto:
- Základní škole Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvkové organizaci ve výši 3 060,77 
tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkové organizaci ve výši 4 
000 tis. Kč
- Základní škole a Mateřské škole Ústí nad Labem, Nová 1432/5, příspěvkové organizaci 
ve výši
2 986,68 tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvkové organizaci ve výši 1 
430,15 tis. Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 33 z 45



41. Rozpočtové opatření OMOSRI a KP 
Původní číslo materiálu: 39

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

512/20R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI a KP 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
kanceláře primátora ve výši 500 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01, o částku
500 tis. Kč u investiční akce „Muzeum – PD Inteligentní zelený depozitář 21. století“
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KP, oddělení kanceláře architekta města 
o částku 500 tis. Kč

42. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy pro děti
Původní číslo materiálu: 40

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

513/20R/23
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy pro děti

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru na realizaci projektu „Obědy pro děti“ od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČ 24231509 
do vlastnictví:
a) Základní školy Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvkové organizace, IČ 44226241
- ve výši 38 998,- Kč pro období od 1. 9. 2023 do 31. 12. 2023
- ve výši 61 659,- Kč pro období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024
b) Základní školy Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, příspěvkové organizace, IČ 
44555202 ve výši 51 075,- Kč pro období
od 1. 9. 2023 do 31. 12. 2023
c) Základní školy Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvkové organizace, IČ 44555229 
ve výši 60 116,- Kč pro období
od 1. 9. 2023 do 31. 12. 2023

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 34 z 45



d) Základní školy Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvkové organizace, IČ 
44553153
- ve výši 108 262,- Kč pro období od 1. 9. 2023 do 31. 12. 2023
- ve výši 167 314,- Kč pro období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024
e) Základní školy Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvkové organizace, IČ 
44553234
- ve výši 9 409,- Kč pro období od 1. 9. 2023 do 31. 12. 2023
- ve výši 14 407,- Kč pro období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024

B) děkuje
  

1. dárci za poskytnuté dary

43. Dodatek č. 1 k zřizovací listině Domova pro seniory Krásné Březno
Původní číslo materiálu: 41

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

514/20R/23
Dodatek č. 1 k zřizovací listině Domova pro seniory Krásné Březno

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

s účinností od 1. 10. 2023
1. se změnou zřizovací listiny Domova pro seniory Krásné Březno, příspěvkové organizace, 
formou dodatku č. 1 ke zřizovací listině, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, kterým 
se předává k hospodaření p. p. č. 861/388 o výměře 134 m2 v k. ú. Krásné Březno

B) ukládá
  

Mgr. et Mgr. Tomáši Vlachovi

a) předložit návrh dle bodu A) 1. tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem 

 Termín: 4. 9. 2023

44. Odměny ředitelů příspěvkových organizací
Původní číslo materiálu: 42

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 35 z 45



515/20R/23
Odměny ředitelů příspěvkových organizací

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. ředitelům příspěvkových organizací odměny za splnění mimořádného úkolu dle 
ustanovení § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
takto:
a) Mgr. Marek Plch, Základní škola Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/6/2023)
b) Mgr. Bc. Martin Alinče, Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/7/2023)
c) Mgr. Bc. Martin Košnar, Základní škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/8/2023)
d) Mgr. Jaroslava Pšeničková, Základní škola a Základní umělecká škola Ústí nad Labem, 
Husova 349/19, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/9/2023)
e) Mgr. Pavel Ťupek, Základní škola Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/10/2023)
f) Mgr. Zdeněk Lutovský, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/11/2023)
g) Mgr. Bc. Marta Maděrová, Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/12/2023)
h) Mgr. Bc. Petra Holasová, Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/13/2023)
i) Mgr. Bc. Kamil Veigend, Základní škola Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/14/2023)
j) Mgr. Michal Ševcovic, Základní škola Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/15/2023)
k) Mgr. Martin Kolský, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/16/2023)
l) Mgr. Květoslav Kolařík, Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/17/2023)
m) Mgr. Jindra Šteflová, Základní škola Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/18/2023)
n) Mgr. Marie Čápová, Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/19/2023)
o) PaedDr. Milan Zelenka, Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/20/2023)
p) Mgr. Karel Bendlmajer, Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/21/2023)
q) Mgr. Michal Kapoun, Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/22/2023)
r) Mgr. Miloš Hruška, Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/23/2023)
s) Mgr. Alena Diusová, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 36 z 45



příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/24/2023)
t) PaedDr. Jan Eichler, Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/25/2023)
u) Mgr. Radka Mrkáčková, Internátní mateřská škola, Ústí nad Labem, Čajkovského 
1475/12, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/26/2023)
v) Mgr. Ivana Španielová, Mateřská škola U plavecké haly, Ústí nad Labem, Na Spálence 
1022/27, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/27/2023)
w) Zdeňka Langová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Škroupova 307/7, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/28/2023)
x) Mgr. Lucie Hrubá, Mateřská škola Pohádka, Ústí nad Labem, Bezručova 323/7, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/29/2023)
y) Bc. Pavlína Bergmannová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Emy Destinové 2027/11, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/30/2023)
z) Mgr. Věra Valtová, Mateřská škola Střekov, Ústí nad Labem, Sukova 1174/1, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/31/2023)
aa) Jana Váňová, Mateřská škola Centrum, Ústí nad Labem, Velká Hradební 12/43, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/32/2023)
bb) Irena Holakovská, Mateřská škola Sluníčko, Ústí nad Labem, Jožky Jabůrkové 601/1, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/33/2023)
cc) Bc. Zuzana Štochlová, Mateřská škola Zvoneček, Ústí nad Labem, Školní 623/17, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/34/2023)
dd) Bc. Jaroslava Sobotková, Mateřská škola Skřivánek, Ústí nad Labem, Stříbrnické nivy 
2429/6, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/35/2023)
ee) Bc. Kateřina Nevřivá, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Karla IV. 1241/41, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/36/2023)
ff) Bc. Ivana Votroubková, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Větrná 2799/1, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/37/2023)
gg) Mgr. Alena Varmužová, Mateřská škola Stříbrníky, Ústí nad Labem, Stříbrnická 3032/6, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/38/2023)
hh) Mgr. Petra Fiklíková, Mateřská škola Kameňáček, Ústí nad Labem, Kamenná 1430/1, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/39/2023)
ii) Bc. Iva Neuvirthová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vinařská 737/10, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/40/2023)
jj) Mgr. Květoslava Lenková, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vojanova 594/34, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/41/2023)
kk) Bc. Denisa Bukorová, Mateřská škola Pomněnka, Ústí nad Labem, Přemyslovců 
652/14, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/42/2023)
ll) Mgr. Bc. Daniel Příhoda, Mateřská škola, Ústí nad Labem, 5. května 53, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/43/2023)
mm) Mgr. Bc. Jarmila Nováková Hořejší, Mateřská škola Motýlek, Ústí nad Labem, 
Keplerova 782/26, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/44/2023)
nn) Bc. Lenka Kalousová, Mateřská škola Kytička, Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 
313/3b, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/45/2023)
oo) Mgr. Marcela Šrejberová, Mateřská škola Neštěmice, Ústí nad Labem, Mlýnská 385, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/46/2023)
pp) Bc. Kalina Grusová, Mateřská škola Písnička, Ústí nad Labem, Studentská 6, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/47/2023)
qq) Bc. Eva Duffková, Mateřská škola Vyhlídka, Ústí nad Labem, Rozcestí 786/2, 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 37 z 45



příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/48/2023)
rr) Bc. Gabriela Šťastná, Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/49/2023)
ss) Bc. Ivana Švajková, Mateřská škola Skalnička, Ústí nad Labem, Peškova 526, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/50/2023)
tt) Mgr. Jitka Tržilová, Mateřská škola Dobětice, Ústí nad Labem, Rabasova 3207/45, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/51/2023)
uu) Mgr. Lucie Bílská, Mateřská škola, Ústí nad Labem, V Zeleni 530/4, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/52/2023)
vv) Ing. Martin Strakoš, Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace (rozhodnutí 
č. O/53/2023)
ww) Mgr. Tomáš Kříž, MBA, Domov pro seniory Velké Březno, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/54/2023)
xx) Ing. Bc. Petr Boťanský, Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/55/2023)
yy) Lenka Petrová, Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace (rozhodnutí č. 
O/56/2023)
zz) Ing. Jaroslav Marek, Domov pro seniory Krásné Březno, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/57/2023)
aaa) Bc. Jarmila Nováková, Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/58/2023)
bbb) Mgr. Lucie Mráčková, MBA, Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/59/2023)
ccc) Mgr. Jiřina Konířová, Jesle města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/60/2023)
ddd) Bc. Ditta Hromádková, Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/61/2023)
eee) Mgr. Václav Houfek, Muzeum města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/62/2023)
fff) Ing. Jan Kvasnička, Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace, 
(rozhodnutí č. O/63/2023)
ggg) MgA. Jiří Antonín Trnka, Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/64/2023)
hhh) Ing. Tomáš Vohryzka, Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/65/2023)
iii) Ing. Ilona Pšenková, Ph.D., Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/66/2023)

45. Odměna ředitelce MŠ Písnička dle § 224 ZP
Původní číslo materiálu: 43

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

516/20R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 38 z 45



Odměna ředitelce MŠ Písnička dle § 224 ZP

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. dle ustanovení §102 odstavec 2 písmeno b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění a v souladu s ustanovením § 224 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, odměnu při dovršení životního jubilea
a) Bc. Kalině Grusové, ředitelce Mateřské školy Písnička, Ústí nad Labem, Studentská 6, 
příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/70/2023)

46. Odměny ředitelů z programu Podpora pedagogických pracovníků ve vyloučených 
lokalitách
Původní číslo materiálu: 44

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

517/20R/23
Odměny ředitelů z programu Podpora pedagogických pracovníků ve 
vyloučených lokalitách

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. odměnu za úspěšné plnění úkolů v rámci programu „Podpora pedagogických pracovníků 
ve školských zařízeních ve vyloučených lokalitách“
a) Mgr. Bc. Martinu Košnarovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Školní náměstí 
100/5, příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/67/2023)
b) Mgr. Karlu Bendlmajerovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Hlavní 193, 
příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/68/2023)
c) Mgr. Jaroslavě Pšeničkové, ředitelce Základní školy a Základní umělecké školy Ústí nad 
Labem, Husova 349/19, příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/69/2023)

47. Nástup ředitelky MŠ Karla IV. po skončení rodičovské dovolené
Původní číslo materiálu: 45

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

518/20R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 39 z 45



Nástup ředitelky MŠ Karla IV. po skončení rodičovské dovolené

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. oznámení Bc. Michaely Perglerové o návratu na vedoucí pracovní místo ředitelky 
Mateřské školy, Ústí nad Labem, Karla IV. 1241/41, příspěvkové organizace, po skončení 
rodičovské dovolené, s nástupem od 1. 9. 2023

2. informaci o ukončení výkonu činnosti Bc. Kateřiny Nevřivé, na vedoucím pracovním 
místě ředitelky Mateřské školy, Ústí nad Labem, Karla IV. 1241/41, příspěvkové 
organizace, ke dni 31. 8. 2023, neboť dnem návratu Bc. Michaely Perglerové z rodičovské 
dovolené končí jmenování Bc. Kateřiny Nevřivé na dobu určitou s tím, že Bc. Kateřina 
Nevřivá bude zařazena na původní pracovní místo dle uzavřené pracovní smlouvy ze dne 
18. 8. 2020, za stejných pracovních podmínek sjednaných v této pracovní smlouvě

B) schvaluje
  

1. na žádost Bc. Michaely Perglerové kratší pracovní dobu dle § 241 odst. 2 zákona č. 
262/2006 Sb., (zákoník práce) v rozsahu 32 hodin týdně

C) stanovuje
  

1. Bc. Michaele Perglerové, ředitelce Mateřské školy, Ústí nad Labem, Karla IV. 1241/41, 
příspěvkové organizace
a) plat s účinností od 1. 9. 2023 (platový výměr č. 83/2023) na kratší pracovní dobu s 
týdenní pracovní dobou 32 hodin týdně

48. Plat ředitele ZŠ E. Krásnohorské a ředitele MŠ 5. května
Původní číslo materiálu: 46

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

519/20R/23
Plat ředitele ZŠ E. Krásnohorské a ředitele MŠ 5. května

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) stanovuje
  

1. dle ustanovení §102 odstavec 2 písmeno b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, plat ředitelů příspěvkových organizací s účinností 
od 1. 8. 2023:

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 40 z 45



a) Mgr. Bc. Martin Alinče, ředitel Základní školy Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, 
příspěvkové organizace, (platový výměr č. 81/2023)
b) Mgr. Bc. Daniel Příhoda, ředitel Mateřské školy, Ústí nad Labem, 5. května 53, 
příspěvkové organizace, (platový výměr č. 82/2023)

49. Souhlas zřizovatele se zapojením DDM a ZpDVPP do projektu UJEP
Původní číslo materiálu: 47

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

520/20R/23
Souhlas zřizovatele se zapojením DDM a ZpDVPP do projektu UJEP

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. se zapojením Domu dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, IČ 75150131, do strategického 
projektu Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, IČ 44555601 „ RUR - 
Region univerzitě, univerzita regionu“ v rámci Operačního programu MŽP „Spravedlivá 
transformace 2021-2027“ s předpokládaným rozpočtem projektu, který bude realizován 
příspěvkovou organizací v období 2023 - 2027, ve výši 9 965,20 tis. Kč

2. s poskytnutím finančních prostředků Domu dětí a mládeže a Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci, IČ 
75150131, ve výši maximálně 996,52 tis. Kč, tj. ve výši 10% z 9 965,20 tis. Kč - celkových 
předpokládaných způsobilých nákladů na realizaci části projektu realizovaného p. o., které 
zřizovatel uvolní a poskytne p. o. Domu dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Ústí nad Labem na základě potřeb úhrad nákladů souvisejících 
s realizací projektu „ RUR - Region univerzitě, univerzita regionu,“ a to formou účelového 
příspěvku na provoz či investičního příspěvku.

50. Zřízení pracovní skupiny – Muzeum města Ústí nad Labem, příspěvková organizace
Původní číslo materiálu: 48

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

521/20R/23
Zřízení pracovní skupiny – Muzeum města Ústí nad Labem, příspěvková 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 41 z 45



organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) zřizuje
  

1. pracovní skupinu Muzeum města Ústí nad Labem, příspěvková organizace ve složení:
a) Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora
b) Ing. Bohumil Ježek, náměstek primátora
c) Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MOSRI
d) Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru ŠKS
e) Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru DM
f) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního
g) Mgr. Václav Houfek, ředitel Muzea města Ústí nad Labem, p. o.
h) Ing. Radka Jakoubková, vedoucí PTO OMOSRI
i) Jitka Sottnerová, DiS, vedoucí EPO OMOSRI
j) Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku ODM

51. Dohoda o ukončení smlouvy o výběru parkovného 
Původní číslo materiálu: 49

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

522/20R/23
Dohoda o ukončení smlouvy o výběru parkovného 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. schválení dodatku č. 6 ke zřizovací listině Městských služeb Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizace, kterým byla s účinností od 1.7.2023 rozšířena hlavní účel a 
předmět činnosti organizace o provádění veřejnoprávního výběru úhrad parkovného na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích stanovených Nařízením Statutárního města Ústí 
nad Labem o vymezení místních komunikacích na katastrálním území města Ústí nad 
Labem k placenému stání motorových vozidel

B) schvaluje
  

s účinností k 30.6.2023
1. dohodu o ukončení smlouvy o výběru parkovného uzavřené dne 25. 7. 2017 mezi 
statutárním městem Ústí nad Labem, se sídlem Velká Hradební 8, 401 00 Ústí nad Labem, 
IČ 000 81 531 a Městskými službami Ústí nad Labem, příspěvkovou organizací se sídlem 
Panská 1700/23, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 712 38 301 ve znění dodatku č. 1 ze dne 
30.11.2017, dle znění přílohy č.1 důvodové zprávy

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 42 z 45



52. Závěrečný účet DSO Jezera Milada za rok 2022 a Zpráva o přezkoumání hospodaření 
DSO Jezero Milada za rok 2022
Původní číslo materiálu: 51

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

523/20R/23
Závěrečný účet DSO Jezera Milada za rok 2022 a Zpráva o přezkoumání 
hospodaření DSO Jezero Milada za rok 2022

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Jezera Milada za rok 2022v předloženém 
znění bez výhrad,

2. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 v předloženém znění se 
závěrem „nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č.420/2004 
Sb.)".

53. Rozpočtové opatření KP a OMOSRI - Dny evropského dědictví 2023
Původní číslo materiálu: 50

Předkládá: Romana Macová, vedoucí kanceláře primátora a tisková mluvčí
Diskuse proběhla.

pí Macová: finanční prostředky na podporu programu Dny evropského dědictví 2023
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

524/20R/23
Rozpočtové opatření KP a OMOSRI - Dny evropského dědictví 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření kanceláře primátora a odboru městských organizací, strategického 
rozvoje a investic v celkové výši 9,80 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu KP, oddělení cestovního ruchu o částku 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 43 z 45



9,80 tis Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelového příspěvku na provoz v celkové výši 9,80 
tis Kč na realizaci doprovodného programu k akci „Dny evropského dědictví 2023“ takto:
Kulturní středisko města Ústí nad Labem, p. o. 4,80 tis. Kč
Městské služby Ústí nad Labem, p. o. 3 tis. Kč
Činoherní studio města Ústí nad Labem, p. o. 2 tis. Kč

B) ukládá
  

1. Janu Kvasničkovi, řediteli Kulturního střediska města Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1., písmena b) tohoto usnesení 

 Termín: 31. 12. 2023

  
2. Ing. Tomáši Vohryzkovi, řediteli Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1., písmena b) tohoto usnesení 

 Termín: 31. 12. 2023

  
3. MgA. Jiřímu Antonínu Trnkovi, řediteli Činoherního studia města Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1., písmena b) tohoto usnesení 

 Termín: 31. 12. 2023

54. Různé
Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: pozvánka na setkání se zástupci Evropské investiční banky

Ing. Kirbs: zahájení úklidu v centru města
- fotodokumentace na základě stížností ze sociálních sítí

Ing. Fialová: KAM by chtěl zřídit FCB a instagram
- Ing. Eva Fialová by byla správcem
- formální souhlas se zřízením FCB a instagramu - aktivní řešení problémů

Ověřovatelé zápisu:

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 44 z 45



Jiří Horák

Ing. Bohumil Ježek, náměstek primátora

PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 45 z 45


